
Č. j.: MPSV-2020/4795 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve věci růstu mezd. 

 

Dotaz ze dne 8. 1. 2020 

 

Odpověď 

…Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 8. 1. 2020 
Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ve  které 
požadujete sdělit, jak za posledních 10 let meziročně rostly mzdy v soukromé sféře u 
pracovní pozice vedoucí týmu inkasních operátorů.  

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

MPSV sleduje vývoj výdělků v jednotlivých profesích podle klasifikace zaměstnání 
CZ-ISCO, viz https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_zamestnani_-cz_isco-. V této 
klasifikaci, která vychází z mezinárodně srovnatelného základu, však specifikovaná 
pozice „vedoucí týmu inkasních operátorů“ přímo obsažena není. 
Nicméně za profesi s obdobnými činnosti lze považovat kategorii zaměstnání ISCO 
33431: Vedoucí pokladníků  a přepážkových pracovníků, která je ve výše uvedené 
statistické klasifikaci obsažena od roku 2011. Jedná se o kategorii zaměstnání, která 
mimo jiné obsahuje pozici vedoucí inkasistů. Průměrný hrubý měsíční výdělek za tuto 
kategorii uvádím v tabulce níže. Zdrojem dat je rezortní výběrové statistické šetření o 
průměrném výdělku prováděné ve mzdové sféře. 
 
 
 

 
Rok / 

Profese 

 
2011 

 
2012 

 
2013 

  
2014 

 
2015 

 
2016 

 
2017 

 
2018 

2019 
I. 

pololetí 

Vedoucí 
pokladníků  
a přepážk. 
pracovníků 
CZ-ISCO 

33414  

 
42 630 

Kč 

 
44 280 

Kč 

 
45 420 

Kč 

 
údaj 
není 

k 
dispozici 

 
56 200 

Kč 

 
48 820 

Kč 
údaj 
není 

k 
dispozici 

údaj 
není 

k 
dispozici 

 
54 270 

Kč 

 

 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_zamestnani_-cz_isco-


 
Pro informaci dále připojuji pro stejné období přehled vývoje průměrných hrubých 
měsíčních mezd v podskupině zaměstnání CZ-ISCO 4214: Inkasisté pohledávek 
a příbuzní pracovníci. 
 

 
Rok / 

Profese 

 
2011 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

 
2017 

 
2018 

2019 
I. 

pololetí 

Inkasisté 
pohledávek  
a příbuzní 
pracovníci 
CZ-ISCO 

4214 

 
31 320 

Kč 

 
32 240 

Kč 

 
32 440 

Kč 

 
27 830 

Kč 

 
28 620 

Kč 

 
29 100 

Kč 

 
30 080 

Kč 
údaj 
není 

k 
dispozici 

 
33 550 

Kč 

 

 
 
S pozdravem 

 

 
 


